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COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
PROVINCIA DI PAIERMO

PAISE A VOCAZIONE TURISTICA
D.A. 21al del a2/12/2014

Settore lll -LL.PP.- Assetto del Territrio
t::ffi

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

Determinazìone del Settore ,"afi7-1 .r ! ù:ù.Del

Del 06'Determlnazione Registro Generale "" l-34§l
Armonizzazione contabile di cui al d.lts. 118/2011 e s, m, i.
RiacceÉamento straordinario dei residui attivi e passivi antecedenti l'anno 2014.

Premesso che l'art. 228 comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, dispone che: " Prima

dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui atti e passivi l'ente prowede all'operazione di

riaccertamento degli stessi, consistenti nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto o in
parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio secondo le modalità di cui all'art. 3, comma

4 deldecreto 23 gìugno 2011n. 118 e successive modificazioni";
Visto il D. LBs- 23 giugno 2011 n. 118 ad oggetto "Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi conlabili e degli schemi di bilancio delle Regìoni dègli enti locali e dei loro organismi a

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42)
Visto il Decreto Legislativo 10 agosto 2014/ n. 126 ad oggetto: "Disposizioni integrative e

corretlive del decreto legislativo 23 giugno 2077 n. 11.8, recante disposizioni in materia di
à.moniz2e2ione dei sistemi contàbili e degli schemii.di bilancio delle Regioni, degli enti locaìi e dei

loro organismi, a norma degliarticoli 1e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42i
Considerato che il riaccertamento slraordinarìo dei residui è una delle attività più

impeBnative previste dalla riforma contabile degli entiterritoriali, finalizzata ad adeguare lo stock dei

residui attivi e passivi formatisi prima dell'entrata in vigore del D. Lgs.77a/2017;
Preso atto che per "riaccertamento straordinario dei residui " si ìntende il processo di

verifica, cancellazione e reìmputazione dei credìti e debiti ereditati dagli esercizi precedenti
all'adozione del n!ovo principio della compelenza potenziata e che al termine di tale operazione i

residui corrisponderanno solo ad obbligazioni giuridicamente perfezionale ed esigibili e icrediti e i
debiti rìsulteranno registrali negli eserciziìn cui sono esigibili;

viste le note prot n. 408 del 15101/2075 e prot. 4801 del 27/05/2015 del settore ll

economico-finanziario in materia di riaccertamento dei residuì;
Ritenuto, pertanto, ad avvenuta ricognizione ordinaria dei residui attivi e passivi relativi al

2014 e a quella straordinaria dei residui provenienti dalla gestione delle ann u a lità PJqcedenti, di

rxu



procedere alla formalizzazione della stessa attraverso specifico prowedimento di approvazìone degli

elenchi dei suddetti residui;
visto iì Regolamento di Contabilità;
visto il D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267;
Visto l'allègato 4-2 al D.lgs 118/2011 e s.m.ì;

DETERMINA

La premessa costiluìsce parte inle8rante e sostanziale delpresenle provvedimento

Di procedere, per iservizi di propria competenza, al riaccertamento straordinario dei resìdui

atlivi e passivi ante 2014 come all'Alle8ato 1) parte integrante e sostanziale del presente

prowedimento;
Di trasmettere copia del presente prowedimento al Settore ll Economico-Finanzìario per gli

adempimenti di competenza;
ll Responsabile del Settore lll

(Geom. G. Cuccia)
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